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PROGRAMADO ALCANZADO
CLAVE PRESUPUESTARIA
DESCRIPCION DESCRIPCION ACTIVIDAD | UNIDAD DE CANT. TRIMESTRES CANT. TRIMESTRES PRESUPUESTO | EJERCIDO
MEDIDA TOTAL TOTAL EJERCIDO $ n
FU SF PS PE Al PT 2 2
TOTAL DEPENDENCIA 74,635,578.35 86.09%
INSTITUCIONALES 74,635,578.35 90.17%
A Legislacion y Fiscalizacion 74,635,578.35 90.17%
74,635,578.35 90.17%
B Revisar y Fiscalizar
74,635,578.35 90.17%
R Prevencioén, Control y Fiscalizacion
74,635,578.35 90.17%
00 Programa Normal de Operacién
74,635,578.35 90.17%
002 Fiscalizar los recursos publicos.
4,013,382.82 95.60%
A001 Impulso y coordinacién de las Coordinar, dirigir y evaluar las Evaluacion 2.00 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00
actividades de la Auditoria Superior | funciones sustantivas (Planeacién,
del Estado ejecucion, informe y seguimiento).
1,633,624.51 41.07%
A002 Coordinacion de las acciones de Coordinar las acciones de Reunion 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 3.00 1.00 1.00 1.00 0.00
planeacion e informes. Planeacion e Informes.
Coordinar las acciones para el Reunién 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 3.00 1.00 1.00 1.00 0.00
Andlisis y Desarrollo de la Hacienda
Publica.
Informar sobre la recepcion de Informe 2.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Declaraciones Patrimoniales de los
servidores publicos municipales.
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CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION

DESCRIPCION ACTIVIDAD

UNIDAD DE
MEDIDA

PROGRAMADO

ALCANZADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES

2

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES

PRESUPUESTO

EJERCIDO $

EJERCIDO
%

TOTAL DEPENDENCIA

74,635,578.35

86.09%

INSTITUCIONALES

74,635,578.35

90.17%

A003

Planeacion de las acciones de
revision y fiscalizacion; y
elaboracién de informes de
resultado.

Emitir las érdenes de auditoria a la
Cuenta de la Hacienda Publica
Estatal del ejercicio 2008.

Elaborar el Informe del Resultado de
la Revision y Fiscalizacion Superior
de la Cuenta de la Hacienda
Pub.Estatal 2008.

Emitir las 6denes de auditoria de las
Cuentas Publicas Municipales del
ejercicio 2007.

Concluir los Informes del Resultado
de la Revision y Fiscalizacion
Superior de las Cuentas Publicas
Municipales 2007.

Emitir las érdenes de auditoria a las
Cuentas Publica Municipales del
ejercico 2008.

Elaborar los Informes del Resultado
de la Revision y Fiscalizacion
Superior de las Cuentas Publicas
Municipales 2008.

Emitir las 6rdenes de auditoria a los
Informes de Avance de Gestion
Financiera Municipal del ejercicio
2009.

Actualizar las Guias Técnicas para la
Fiscalizacion y Manual de
Procedimientos

Elaborar el Programa Anual de
Actividades 2010.

Elaborar el Programa Anual de
Auditorias 2009.

Documento

Informe

Documento

Informe

Documento

Informe

Documento

Programa

Programa

Programa

51.00

1.00

6.00

33.00

46.00

65.00

6.00

28.00

1.00

0.00

0.00

6.00

17.00

0.00

0.00

0.00

27.00

0.00

1.00

17.00

0.00

0.00

16.00

13.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

25.00

0.00

0.00

0.00

21.00

0.00

4.00

0.00

0.00

0.00

9.00

1.00

0.00

0.00

12.00

65.00

2.00

0.00

1.00

0.00

15.00

0.00

10.00

31.00

33.00

5.00

0.00

28.00

0.00

1.00

0.00

0.00

25.00

0.00

0.00

0.00

26.00

0.00

1.00

0.00

0.00

6.00

9.00

0.00

0.00

2.00

0.00

0.00

15.00

0.00

2.00

0.00

24.00

5.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

LR

97.W
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CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION

DESCRIPCION ACTIVIDAD

UNIDAD DE
MEDIDA

PROGRAMADO

ALCANZADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES

2

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES

PRESUPUESTO | EJERCIDO

EJERCIDO $ %n

TOTAL DEPENDENCIA

74,635,578.35 86.09%

INSTITUCIONALES

74,635,578.35 90.17%

A004

A005

A006

Analisis y desarrollo de la Hacienda
Publica.

Coordinacion de las acciones de
fiscalizacion a los Poderes del

Eficacia en la fiscalizacion de la
Cuenta de la Hacienda Publica
Estatal de los Poderes del Estado.

Estado, entes publicos y municipios.

Revisar y analizar la Cuenta de la
Hacienda Publica Estatal 2008.

Revisar y analizar el Presupuesto de
Egresos 2009.

Revisar y analizar el Informe de
Avance de Gestion Financiera 2009.

Capacitar a los servidores publicos
municipales para que conozcan y
manejen el SIAHM, version 2009.

Difundir la Normatividad Hacendaria
para la Presentacion de las Cuentas
Publicas Municipales.

Modificar y mejorar el Sistema
Integral de Administracién
Hacendaria Municipal, para la
versién 2010.

Analizar las Cuentas Publicas
Municipales 2008.

Recepcionar y revisar la integracion
de Informes Trimestrales de Avance
de Gestion Financiera de los
Municipios.

Recepcionar y trasladar los Avances
Mensuales de Cuentas Publicas
Municipales, remitidos por el H.
Congreso del Estado.

Desarrollar e instalar del sistema de
base de datos consolidada del
SIAHM, correspondiente al ejercicio
2008.

Coordinar las acciones de auditorias
a Poderes y Entes Publicos del
Estado.

Coordinar las acciones de auditorias
a Municipios.

Fiscalizar la Cuenta de la Hacienda
Publica Estatal del ejercicio 2008.

Dar seguimiento a los pliegos d
observaciones emitidos d las
auditorias practicadas a la Cta.de la
Hac.Pub.Estatal 2007.

Documento

Documento

Documento

Curso

Curso

Sistema

Informe

Registro

Registro

Sistema

Reunién

Reunién

Informe

Seguimiento

1.00

1.00

1.00

118.00

472.00

1,416.00

1.00

4.00

51.00

51.00

0.00

0.00

0.00

1.00

1.00

0.00

0.00

118.00

354.00

1.00

1.00

0.00

15.00

0.00

1.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

118.00

354.00

0.00

1.00

0.00

36.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

118.00

118.00

354.00

0.00

1.00

17.00

1.00

0.00

1.00

0.00

0.00

1.00

0.00

118.00

354.00

0.00

1.00

34.00

0.00

1.00

0.00

1.00

0.00

103.00

275.00

858.00

1.00

3.00

0.00

42.00

0.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

92.00

281.00

1.00

1.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

82.00

359.00

0.00

1.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

103.00

101.00

218.00

0.00

1.00

0.00

42.00

Seoere |

7,001,001.23
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,400,962.48 95.42%

0.00

12,411,058.63 93.11%

0.00
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PROGRAMADO ALCANZADO
CLAVE PRESUPUESTARIA
DESCRIPCION DESCRIPCION ACTIVIDAD UNIDAD DE CANT. TRIMESTRES CANT. TRIMESTRES PRESUPUESTO | EJERCIDO
MEDIDA TOTAL TOTAL EJERCIDO $ n
FU SF PS PE Al PT 1 2 3 4 1 2 3 4
TOTAL DEPENDENCIA 74,635,578.35 86.09%
INSTITUCIONALES 74,635,578.35 90.17%
Ry g R e |
A007 Eficacia en la fiscalizacion de las Dar seguimiento a los pliegos de Informe 56.00 0.00 15.00 25.00 16.00 32.00 0.00 16.00 16.00 0.00

S observaciones derivados de la
Cuentas Publicas presentadas por fiscalizacion del ejercicio 2007 a los

los municipios y sus entes publicos. | H. Ayuntamientos.
Dar seguimiento a los pliegos de Informe 44.00 0.00 5.00 24.00 15.00 29.00 0.00 5.00 24.00 0.00

revision de gabinete del ejercicio
2007 de los H. Ayuntamientos.

Verificar y/o inspeccionar el proceso Accion 30.00 8.00 9.00 8.00 5.00 13.00 7.00 3.00 3.00 0.00
de solventacion.

Fiscalizar las Cuentas Publicas Informe 6.00 6.00 0.00 0.00 0.00 8.00 7.00 0.00 1.00 0.00
Municipales del ejercicio 2007.

Fiscalizar las Cuentas Publicas Informe 46.00 0.00 0.00 19.00 27.00 11.00 0.00 1.00 10.00 0.00
Municipales del ejercicio 2008.

Fiscalizar los Informes de Avance de Informe 6.00 0.00 0.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Gestion Financiera Municipal del
ejrecicio 2009.
4,631,634.40 96.18%
A008 Fincamiento de responsabilidades Fincar responsabilidades y Procedimiento 70.00 15.00 20.00 15.00 20.00 47.00 12.00 18.00 17.00 0.00

N . " i itorias.
resarcitorias, asesoria, defensa sanclones resarcitorias

juridica, legislacion y transparencia.
Elab.y segto.a las den.y querellas Denuncias 10.00 2.00 3.00 3.00 2.00 8.00 6.00 2.00 0.00 0.00

por actos ilic.d serv.y exserv.pub.y
los g se comentan en contra de los

int.de la ASE
Promover responsabilidades. Denuncias 8.00 2.00 2.00 2.00 2.00 45.00 45.00 0.00 0.00 0.00
Elaborar los informes previos y Informe 16.00 4.00 4.00 4.00 4.00 18.00 12.00 4.00 2.00 0.00

justificados en los juicios de amparo.

Presentar, atender y dar seguimiento Procedimiento 8.00 2.00 2.00 2.00 2.00 27.00 2.00 17.00 8.00 0.00
a los juicios en los que la Auditoria
Superior del Estado sea parte.

Integrar y actualizar el marco juridico Documento 5.00 0.00 2.00 2.00 1.00 2.00 0.00 1.00 1.00 0.00
y reglamentario de la Auditoria
Superior del Estado.

Actualizar la codificacion de leyes y Documento 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00
normatividad técnica relacionada con
la revision y fiscalizacion superior.
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PROGRAMADO ALCANZADO
CLAVE PRESUPUESTARIA
DESCRIPCION DESCRIPCION ACTIVIDAD UNIDAD DE CANT. TRIMESTRES CANT. TRIMESTRES PRESUPUESTO | EJERCIDO
MEDIDA TOTAL TOTAL EJERCIDO $ n
FU SF PS PE Al PT 2 2 4
TOTAL DEPENDENCIA 74,635,578.35 86.09%
INSTITUCIONALES 74,635,578.35 90.17%
14,M7.70 87.01%
A009 Administracion de recursos Elaborar la Cuenta Comprobada del Documento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00
. y . jercicio 2008.
humanos, materiales y financieros. | %
Elaborar los cierres contables y Documento 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 9.00 3.00 3.00 3.00 0.00
presupuestales.
Elaborar el Informe de Avance de Documento 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00
Gestion Financiera del ejercicio
2009.
Elaborar la Cuenta Publica Social Documento 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ejercicio 2009.
Formular y elaborar el Anteproyecto Documento 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
de Presupuesto de Egresos,
correspondiente al ejercicio 2010.
Levantar el inventario fisico de los Inventario 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00
bienes muebles.
Elaborar, registrar y controlar las Documento 29.00 7.00 7.00 8.00 7.00 49.00 14.00 18.00 17.00 0.00
néminas de pago del personal.
1,675,716.67 94.63%
A010 Revision y evaluacion de los Realizar la revision Informe 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 3.00 1.00 1.00 1.00 0.00
A admiva.-financiera a los recursos
controles internos. humanos, materiales y financieros,
practicada a la UGA.
Realizar el inventario fisico de los Verificacion 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00
bienes muebles.
Revisar las adquis. realizadas a Informe 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00
través del Comité de Adquis.,
Arrendamiento de Bienes y Contrat.
de Serv. del OFSCE.
Revisar las metas alcanzadas al Informe 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
semestre y anual en funcion al
Programa Anual de Actividades.
Revisar los Estados Financieros Documento 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
elaborados por la Unidad General de
Administracion.
Evaluar el desempefio de los Informe 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00
servidores publicos del OFSCE.
Evaluar y analizar los Informe 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 3.00 1.00 1.00 1.00 0.00
procedimientos de fiscalizacion.




Os\“\\\pos My,

S,
@
o N

qk;g‘&;i['\# @%

STy,
/ Iy
o

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARIA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2009
AVANCE DE ACTIVIDADES FiSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

Secretaria de Hacienda

RS
PODER EJECUTIVO (ENERO - SEPTIEMBRE) L
DEL ESTADO DE CHIAPAS Pagina: 6 de 6
Fecha: 12/11/2009
ORGANISMO PUBLICO: 101 01 Organo de Fiscalizacién Superior del Congreso del Estado PT02009-53.4
PROGRAMADO ALCANZADO
CLAVE PRESUPUESTARIA
DESCRIPCION DESCRIPCION ACTIVIDAD | UNIDAD DE CANT. TRIMESTRES CANT. TRIMESTRES PRESUPUESTO | EJERCIDO
MEDIDA TOTAL TOTAL EJERCIDO $ £
FU SF PS PE Al PT 1 2 3 2
TOTAL DEPENDENCIA 74,635,578.35 86.09%
INSTITUCIONALES 74,635,578.35 90.17%
832,808.5 100.00%
A011 Realizacién de la jornada de Jornada de Capacitacion de la Evento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00
capacitacion de la region sureste Region Sureste ASOFIS y Control
ASOFIS. ’
4,799,410.15 84.64%
A012 Fiscalizacion del Gasto Ejecutar las auditorias a recursos Informe 3.00 0.00 0.00 1.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i federales de la Cuenta de la
Federalizado. Hacienda Pblica Estatal del 2008.
Ejecutar las auditorias a recursos Informe 9.00 0.00 0.00 4.00 5.00 5.00 0.00 0.00 5.00 0.00
federales de las Cuentas Publicas
Municipales del 2008.
Capacitar a los municipios. Curso 60.00 0.00 8.00 34.00 18.00 42.00 0.00 8.00 34.00 0.00
0.00 0.00 %
A013 Fiscalizacion de Recursos Federales | Revision y fiscalizacion de los Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
de los Convenios del Ejercicio 2008 recursos federales de los convenios
| del ejercicio 2008.




